
`IPROOUTOS E SERVIÇOS >>> 

minha vida e Ioda 
•minha familia. 

Nos ajuda a 
vencer as 

' batalhas que 
Surgirem nesse 
: dia. Guia os 
ossos passos e 

, nos livra de 
cairmos nas 

'armadilhas do 
inimigo. Tira de 
és tudo que não 

e Teu Restaura a 
nossa força e 

umenta a nossa 
fé. E nome de 

Jesus! Amém! 

11 11 
PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS ›) 

PUBLICAÇÕES OBRIGn5RIAS 

POPULARES CLASSIFICADOS 

www.oPovo.com.np 
TERÇA-F EIRA 

FORTALEZA - CEARÁ - 22 ni Annit rir 202,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletremice N. 006/2025 PE. Objeto: Aquisição de suplementos nutriciona is (itens 
remanescentes). destinados a atender AS: necessidades da Secretaria de Saúdo do 
MunicMio de Ocara/CE. Ilpo de licitação: Mola' Preço por hem A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Ocara toma 'púbico, para conhecimento dos interessados que *é as 09:00h 
(nove horas) - (horário de Brasiha) do dia 05 de maio de 2025. estará mosbendo as 
proposta. de preços referentes a ene pregôo, no endereço °aldeie:o wv.v.compraegovbr. 
O editai poderá ser obtido no endereço eletrônico menconado. Quaisquer informar,ôes 
poderão ser obtidas no horário de 08:001, ás 12:00h na sede da Demissa° ou atreves do e-
mal setorlicitacaeocarat§gmaitcom. Janyara Cláudio Brasil- Pregoeira do Município. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tatua - Aviso de Licitação. A Preleiture 
Municipal de Teia. por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria de Proteção Social, 
roma público aos Interessados a abertura do Pregão Eletrônico nu 15.04.001/2025-SPS, 
C.11:0 objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para 
atrações, animações de eventos e locação de brinquedos, destinados a atender as 
necessidades da Secretaria de Proteção Social do Munidpio de TauteCE. Com Abarbara 
das propostas para o da 08 de maio de 2025. à 061100min. O edital completo está 
disponibilizado em: eittpsstiwww.gov.bripneplpt-br. https:firsovobbmnetcom.bri, 
Ntpsiimunicipios-licitacoes.terace.gov.br/ e https://vmmtaua.oe.gov.breicitacaophp. 
Teue-CE. 16 de abril (10 2025. Ordenador de Despeaaa. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA MUNICIPAL DE FULNA8Ulú - SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO PÚBLICA - AVISO DE UCITAÇÃO - CONCORRENCM 
ELETRÔNICA Nt. 03.001/2025-CE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA lURIDICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPEOAUZADOS VISANDO ASSESSORAR O 
MUNICÍPIO NA GESTÃO, ELABORAÇÃO DE AUDITORIAS E LAUDOS TÉCNICOS, 
MEDIANTE A CONFERENCIA DA FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO, ELABORAÇÃO DE MEMORIAL DE CÁLCULO DE 
CONSUMO E POTENCIA DO PARQUE DE IWMINAÇÃO PÚBLICA, A VERWICAÇÃO DO 
MODELO TARIFÁRIO APLICADO EM CADA UNIDADE CONSUMIDORA, ASSIM COMO 
VERIFICAÇÃO DE POSSÍVEIS ISENÇÕES INDEVIDAS E/OU NÃO REPASSE DA 
CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (CIP) E/OU NÃO RECOLHIMENTO DOS ISS 
DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DO SETOR ELÉTRICO, VISANDO A REPETIÇÃO DE 
INDÉBÍTOS DECORRENTES DE COBRANÇAS INDEVIDAS (A MAIOR) NAS CONTAS DE 
ENERGIA ELÉTRICA DE TITULARIOADE DO MUNICÍPIO DE 8ANABUR) - CE A partir do 
dia 22 de abnl de 2025, as 10:00 horas (horário de Brasília), através do endereço 
deite:indo envw.licitarnaisbrasil com 5r, - "Acesso Identificado no link especifico", em 
sessão publica por meio de comunicação via internei, iniciara os procedimentos de 
recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação, que no dia 07 de 
maio de 2025 às 08001soras encerra o procedimento de recebimento de proposta. A 
partir das 08h10minu dará inicio a abertura das mesmas, em seguida a partir das 
09h0Omin Iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação. A 
Integra do Edital poderá ser obtida junto ao cite wireiv.lic~r~m.br  no 
seguinte endereço: Av. Queiroz Pessoa, ne 43$- Bairro Centro, Banabuiida, ou através 
do sitio eletrônico http://municipiostce.ce,gov.br/ticitacoes. Banabuié/CE, 16 de abe: 
de 2025. EDILANE MACIEL DA SILVA -Agente de Contristação de Banabuiú/CE. 

SJinef UM. L4WV J *01. nafi(-71 C-;.t-O9 ju.r ; guesiInT 

;' '-aiireelr•s" W 4e,745 e., TI -8C )P CA,PerKt~~ a* Oitos 

dg Mecha altrue. Agi*al01 1I1JRtTDFØ lordèle *rol 

=•:0;a1S~ GO SOR1, Iine~n3a1L.I9rt4E3IOZdirf newror 
por.? " Akhop{ft c-~1 wirunibo ws, mo, ermeirar4OreCio 

vc_kft~?:, *toR 40~43, Wel eGnafrArra ek* ~o* 

nse....guepw poria,,. se. f.sui iuu nu sue atrases 00 enoereço 
eletrônico www.ficitamaisbrasecombr ou munidpios-licitacoes.tce.ce.gov.br cu 
price-goete O recebimento das propostas através do cite Licita Mais Brasil dar-se-á do 
dia 22/04/2025 até o dia 12/05/2025, às 9h0Omin. Abertura das Propostas: 12/05/2025, 
às 10:00h0Ornin (horário de Brasília). Francisco Valber Freitas Matos • Secretario de 
Infraestrutura do Município de Maranguape/CE, em 16 de abri. de 202$. 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de AquIraz - Aviso de Alteração ao edital de 
licitação- Concorréncla Eletrônica N° 08.001/2025 CE. AComissio de Contratação para 
Bens e Serviços Espaciais - CCBSE da Prefeitura Municipal de Aquiret toma 06 ice para 
conhecimento dos interessados, a Primeira Alteraçâo ao edital de Conconencia Eletrônica 
re 08.001/2025 CE, disponlve/ nos endereços eletrônicos www.comprasgov.br e 
muNcipios-ficitacoostcece.govbr, cujo objeto é a contratação de serviços teadcos 
profissionais de desenvolvimento administratho e Institucional, através de analises para 
oontIngenclas passivels de redução, de diagnostico de contribuições junto ao regime geral 

previdência imolai e repasses constitucionais de interesse da Secretaria de 
ministraçâo e Planejamento*, Município deAquIrect. Dessa Tonna fica estabeiecido nova 

dia 90 do maio de 2025. to 0911 (nove horas). Quaisquer inforrnaçõea poderão 
as no botim de 08:0011 és 12:000 na sede da Comissao ou através do telefone (85) 
-8090 (ramal 9184). Á Presidente. Manila Moreira de Frades. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Nova Cl arda - AVISO DE ADIAMENTO. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025 03.21.02-PE A Equipe de Apoie á Pregaera do Minicicio de 
Nova Olinda/CE rearna que, por moem de força maior, em razão de problemas de saUde da 
~na devidamente justificados, não foi possível a realização da sessão púbica mareada 
pera o da 18 de abril de 2025, As 109, reafiva ao Pregão Eletrônico n° 20250321.02-PE, 
cujo objeto e a CONTRATAÇÃO DE INSTTTUIC,ÃO FINANCEIRA OU DE PAGAMENTO. QUE 
ATENDA AS REGRAS DE FUNCIONAMENTO ESTABELECIDAS PELO BANCO CENTRAL 
DO BRASIL, RARA OPERAR OS SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO E GETtENCIAMENTO 
DE CRÉDITOS DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES, APOSENTADOS 
E PENSIONISTAS DO MUNICIPC DE NOVA OUNDACE Dessa forma. fica desde já 
remarcada a nova data de abertura da sessão *Maca passo da 07 de Má) de 2025, a partir 
das 109. por meio da plataforma eletrônica da Bolsa de LiotepSes do Bfad - BLL (vemvell. 
reg Cr), permanecendo aberta, ete essa data, a fase do recepção de procedas, ,nos lermos do 
editai, Nova Crinda/CE. 16 de abri de 2025 Paulo Ricardo Fonte de Oiveirn - Equqse doAtrolo

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - DIVERSAS 
'SECRETARIAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 14b. 00.002/2rnic-SDP 
PE, OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS RECARGAS DE ÁGUA ADICIONADA DE SAIS EM GARRAFÕES 
DE 20 LITROS, COM ESCOPO DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUILVCE. A partir do dia 22 de abril 
de 2025, As 10 00 horas (horário de .13rasilia), através do endereço eletrônico 
Y~Ildtamaisbrasecom.bL - "Acesso Identificado no link específico", em sessão 
pública por meio de comunicação via internei, iniciará os procedimentos de 
recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação, que no dia 05 de 
maio de 202S AS 0800horas encerra o procedimento de recebimento de proposta. A 
partir das 08h10rninu dará inicio a abertura das mesmas, em seguida a partir das 
08630min Iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação. 
A integra do Edital poderá ser obtida junto ao sito vAinv.licitamaisbrasál.corn.bc no 
seguinte endereço: Av. Queiroz Pessoa, nt 43$ - Bairro Centro, Banabuiú/CE, ou 
atreves do sitio eletrônico hitte//munidpios.tce.ce.goebr/licitacoes. Banabuiú/CE, 
16 de Abri! de 2025. EDILANE MACIEL DA SILVA - Pregoeira Oficial do Município. 

Fortaleza 'AVISO DE LICITAÇÃO 

-• -^ .......... 

Fortalezas 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 90023/2025.1d contratação PNCP: 07954605000160-
1-003094/202.5. EXTRATO DO EDITAL tri 10416 PM Processo: P445511/2024. 
ORIGEM DA LICITAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SAIS. OBJETO: 
CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A SELEÇÃO DE EMPRESA PARA O 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - lAMH - C/MULAS DE TRAQUEOSTOMIA E 
OUTROS INSUMOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE FORTALEZA- SMS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO 1- TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL. 
Entrega das Propostas: a partir de 22/04/2025 no sito www-gov.br/compras. 
Abertura das Propostas: 06/05/2025 às 101100 no Site kvenegov.br/compres. O 
edital na integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta no portal 
ComprasFor: https://comprassepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/indexasp, no 
www.comprassov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br) 
assim como no Portal de licitações do TCE•CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 
Maiores informações pelo e-mail pregaoeletronicnCertfor.fortaleza.ce.gov.br. 

Fortaleza -CE, I 6 de abril de 2025. 
FATIMA CRISTINA HOLANDA COSTA 

Agente de Contratação da SELIFOR 

'EN'y 
Foi:talem' AVISO DE CONVOCAÇÃO 

Ca9ece Ne!.
EDITAL DE CONVOCAÇÃO COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ- CA:0E0r 

4...è. •. r• ruo ,n7 n• .t naor IN e I. 14.112G 

PROCESSO-.CHAMADA PÚBLICA N.,  ~mos. ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL 
DA CULTURA DE FORTALEZA - SECULTFOR. OBJETO: CONCESSÃO DE APOIO 
FINANCEIROAOS GRUPOS DE QUADRILHAS E FESTIVAIS JUNINOS DE FORTALEZA 
PARA O ANO DE 2025. O Presidente da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES 21 CCPt 2 torna peibllco. para conhecimento dos 
licitantes e demais Interessados, o presente Edital de Chamada Publica, visando 
concretizar os direitos culturais em iimbito municipal, nos termos dos artigos 23, 
inCiSOV, 215e 216 da Constituição Federal de 1988: dos artigos 277,278,279 e283 
da Lei Orgânica do Município de Fortaleza; da Lei Municipal n° 11.447J2024, que 
insEttriu o Plano Municipal de Cultura de Fortaleza; da Lei Federal n°13.709/2018 
(LGPD), bem como da Lei Federal n" 14.903/2024, e demais legiSlaçõeS cOrrelataS. 
AS inscriçõeS Ocorrerão exclusivamente pela plataforma Mapa Cultural do Ceará 
na link https://mapa cultu ralsec uft.ce.gov.be no período de 23 
e 02 de maio de 2025. A SECULTFOR não se fe 
congestio na men to do sistema ou qualquer fato superven" 
inscrição até as 23h59 (vinte e tres horas e cinquenta e n 
de inscrição. O Edital estará disponivel 
httos://culturajerialexa.ce,gov  as 
)EtlazilsomProlámlékiaxe.goe.bs, sem preju' div 
meios que Se entendam adequados. 

Presidente Comissão de Contratação Perman I(e de Licitaç s 2- C da 

-CFs E, 16A JOuodeueuabrilld pout2025. 

Cl 

• 11,ManeWomet.aw• 

~PIO Nr11,11.0, • 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Ne 75, terça-feira, 22 de abril de 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 35/2025 

A PREGOEIRA da Prefeitura de Teixeira de Freitas-BA, torna público aos 
interessados que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP n9 035-2025, 
Processo Administrativo: 606/2025, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de a HOSPEDAGEM 
TEMPORARIA COM SERVIÇOS INTEGRADOS cujas especificações técnicas, quantidades e 
demais condições encontram-se detalhados neste instrumento, a fim de atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA SESSÃO: 07/05/2025, às 08h30, 
horário de Brasília, com a disputa de lances a ser realizada no endereço eletrônico 
www.blIcompras.com O acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.blIcompras.com e para acompanhamento através do portal 
https://wvAx.gov.br/pncp/pt-br e http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", 
"portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações". 

MAGOA DE SELES GUIMARAES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 7/2025 

O MUNICÍPIO DE UBAITABA/BA, torna público para conhecimento dos 
interessados a realização de Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO NO 007/2025, Lei 
14.133/2021, Art. 28, 1, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para 
eventual fornecimento de Material Farmacológico, Material Penso, Odontológico e 
Equipamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, via 
procedimento auxiliar de Registro de Preços, em atendimento das demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Ubaitaba/Bahia. Poderão participar deste Pregão os 
Interessados que estiverem previamente credenciados na Plataforma LICITANET - Licitações 
Eletrônicas(www.licitanet.com.br). LINK DO EDITAL: https://diario.ubaitaba.ba.gov.br; 
https://licitanet.com.br/processos e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. 
Data da Sessão Pública, 05/05/2025 ás 10:00h, Informações complementares: Poderão ser 
obtidas pelo e-mail: licita-t9ubaitaba.ba.gov.br. 

Ubaitaba/BA, 21 de abril de 2025. 
EDMILSON CALO DOS SANTOS 

Agente de Contratação 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N9 1 2025.01.29.01. Órgão Contratante: Secretaria da Educação. Empresa 
Contratada: Max Transportes e Serviços Ltda -CNPJ: 29.405.605/0001-44, representado por 
Danddon Alves Pereira - Valor Global R$ R$ 3.269.470,00(trés milhões duzentos e sessenta 
e nove mil quatrocentos e setenta reais). Orgão: 08; Unidade orçamentária: 0801; Dotação 
Orçamentária: 12.306.1215.2064; Elemento de despesa: 3.3.90.30.00; Fontes Transporte 
Escolar; 1500100100 -Receita de Impostos e Trasnferência -Educação; 1550000000 - 
Transferência do Salário Educação; 1553000000 -Transferência de Recuros do PNTE; 
1571000000 .Transferência de Convênio do Estado P/ Educação; 1540000030 - 
Transferência do FUNDEB -Impostos; 1541000000 -Transfe. do FUNDEB -Comple. União 
VAZO,: 1542000000 -Transfe. do FUNDEB -Comple. União VAAT; 1542000000 -Transfe. do 
FUNDES -Comple. União VAAR. Vigência do contrato: 12(dote) meses. Objeto: contratação 
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços para locação de veículos para 
transporte escolar de alunos da rede pública municipal e estadual de ensino, de interesse 
da Secretaria de Educação no Âmbito do município de Acopiara-CE - Data da assinatura: 29 
de janeiro 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2025.04.16.1 

O Pregoeiro Oficial do Municipio torna público que estará realizando através da 
plataforma eletronica: wsvw.licitaaivaba.com.br o Certame licitatorio na Modalidade 
Pregão Eletrônico N9 2025 04.16.1, cujo Objeto é a Contratação de empresa para 
fornecimento de serviços de locação de veiculos para atender as necessidades das diversas 
unidades administrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal de Aivaba/CE. Datas e 
Horários: 1. Inicio de Recebimento das Propostas: a partir de 23 de Abril de 2025 ás 16h; 
2. Fim do Recebimento de Propostas: 07 de Maio de 2025 às 064; 3. Inicio da Sessão de 
Disputa de Preços: 07 de Mato de 2025 às 10h. Acesso ao edital nos Endereços Eletrônicos: 
www.licitaaivaba.com.br, www.aivaba.ce.govbr e municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. 
Informaçôes poderão ser e através do E-mail: licitacaoaivaba.91@gmail,com 

Aniaba-CE, 16 de Abril de 2025. 
FRANCISCO MARCIO FORTALEZA MOTA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2025.04.16.1 

A Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, em conformidade com Art. 28, inciso 11 
e An. 62, inciso XLI, da Lei Federal n.9 14.133/2021, torna público aos interessados que a 
administração pretende realizar a contratação de Instituição Financeira Pública ou Privada, 
regularmente em atividade, conforme legislação específica, para prestação de Serviços de: 
(a) processamento dos pagamentos originados da Folha de Salários dos Servidores Ativos 
Efetivos, Contratados, Comissionados, inativos, aposentados e pensionistas da 
administração direta e indireta do Poder Executivo do Municipio, conforme Termo de 
Referência, em caráter de exclusividade; (b) concessão de Crédito Consignado aos 
servidores mencionados na alínea "a" acima, sem exclusividade, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura mercada para o dia 
08 de maio de 2025, a partir das 14:00 horas. O inicio de acolhimento das propostas a 
partir do dia 23 de abril de 2025, às 09:00 horas. Através da plataforma eletrônica 
brconectado.com.br, no sitio eletrônico www.licitacaoaltaneira.com.br. Maiores 
informações na sede do Setor de Licitações, sito na Rua Deputado Furtado Leite, N' 272, 
Centro, CEP: 63.195-000. pelo telefone (88) 3548-1185, no horário de 08:00 as 14:00 horas 
ou ainda pelo E-mail: licitaca0@altaneira.ce.gov.br. 

Altaneira/CE, 16 de abril de 2025. 
PEDRO ELDO RIBEIRO DE LIMA 

Agente de Contratação 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2025.04.10.2 

O Município de Altaneira/CE, comunica aos interessados que no processo em 
referência por conta dos feriados desse mês não fora estabelecido o prazo legal de 10 
(dez) dias úteis para envio de proposta pelos licitantes interessados. Por conta disto, a 
sessão de abertura, fica alterada para o dia 08 de maio de 2025 às 09:30 horas. O início 
de acolhimento das propostas a partir do dia 23 de abril de 2025, às 09:00 horas. Através 
da plataforma eletrônica brconectado.com.br, no sitio eletrônico 
www.licitacaoaltaneira.com.br. Maiores Informações na sede do Setor de Licitações, sito na 
Rua Deputado Furtado leite, N' 272, Centro, CEP: 63.1954300, pelo telefone (88) 3548-
1185, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo E-mail: 
licitacao@altaneira.ce.gov.br. 

Altaneira/CE, 16 de abril de 2025. 
PEDRO ELDO RIBEIRO DE LIMA 

Agente de Contratação 

( 
". Este doas:mento ohde Sevehhtad0 dO endefeço eletrôn. li

ProE/Ammv . govbdautenodade httni. dele toddc 05302.0250, 2700)20 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 01.04.01/2025.05 

O Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Amontada, to 
Revogação do Pregão Eletrônico N° 01.04.01/2025.0S, cujo objeto é: Loca 
diversos, com condutor, para atender as necessidade* das diversas secretar 
do Município de Amontada. Motivo: Adequação da pauta, do Termo de 
melhor atender o interesse público. Fundamentação art. 71, II, da Lei 1 W/2.021. 3 1,1 

x‘of si de

Amontad 
PAU 

C 

CE, 15 de abril de 
0 BERG MELGAÇO 
ef e de Gabinete 

AVISO DE REVOGA O 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N9.02.01/2025.08 

S,J,91.0 (), a 

veículos 
utarquias 

eirencia para 2 , 9 

O Presidente do Instituto de Previdên a Social de Amontada - Pre 
Municipal de Amontada, torna público, a Rev gação da Concorrência Eletrônica 
N'19 02.01/2025.08. cujo objeto é: Contratação d serviços técnicos especializados de 
assessoria e consultoria técnica administrativa na gettão previdenciária do regime próprio 
de previdência social, para atender as necessidades do instituto de Previdências do 
Municipio de Amontada - CE. Motivo: Adequação da pauta, do Termo de Referência para 
melhor atender o interesse público. Fundamentação art. 71, II, da Lei 14.133/2.021. 

Amontada-CE, 15 de abril de 2025 
EUCUDES AZEVEDO DOS SANTOS 

Presidente do Instituto de Previdência Social de Amontada 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ng 08.001/2025 CE 

Alteração ao Edital de licitação - Concorrencia Eletrônica N2 08.001(2025 CE, 
publicada no DOU dia 16/04/2025, pág. 278 - SEção 3. A Comissão de Contratação para 
Bens e Serviços Especiais - CCBSE da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para 
conhecimento dos interessados, a Primeira Alteração a0 edital da Concorrência Eletrônica 
N9 08.001/2025 CE, disponível nos endereços eletrônicos www.compras.gov.br e 
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos 
profissionais de desenvolvimento administrativo e institucional, através de análises para 
contingências passíveis de redução, de diagnóstico de contribuições junto ao regime geral 
de previdência social e repasses constitucionais de interesse da Secretaria de 
Administração e Planejamento do Município de Aquiraz. Dessa forma fica estabelecido 
nova data, dia 30 de maio de 2025, ás 09h Move horas). Quaisquer informações poderão 
ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone 
(85) 4062-8090 (ramal 9184). 

Aquiraz-CE, 16 de abril de 2025 
MARBIA MOREIRA DE FREITAS 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

59 (quinto) Termo Aditivo ao Contrato referente à Licitação na modalidade Concorrência N° 
2023.07.10.1. Partes: o Município de Assaré, através da Secretaria Municipal de infraestrutura 
e a empresa loão Nilton de Sousa LTDA. Objeto: Trata-se de Termo Aditivo ao Contrato 
Administrativo firmado em 29 de agosto de 2023, cujo objeto é a Contrafação de serviços de 
engenhana para execução das obras de Contratação de serviços para execução das obras de 
construção de pavimentação em pedra tosca com rejuhtamento em diversas ruas da sede do 
Município de Assaré/CE, nos moldes do Contrato de Repasse n2 939830/2022/MDR/CAIXA, 
celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, 
representado pela Caixa Econômica Federal - CEF, através da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura de Assaré/CE. Do Fundamento Legal: O resente instrumento será regido pelas 
disposições do Art. 105 da Lei Federal 11.,  814.133/20 1. Do Aditamento: As partes, justas e 
contratadas, pelo presente e na melhor forma de dir ito, Acordam em prorrogar até 31 de 
dezembro de 2025, o prazo de vigência do Contrato dministratwo. Signatários: José Flávio 
Onofre Paiva e João Nilton de Sousa, na forma reco endada pelo STJ, através do Recurso 
Especial n9 105.232 • (96.0056484-5) • Ia Turma. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 5 02.01/2025 

Secretaria de Educação - AVISO de Retomada de Licitação Referente ao Pregão na 
forma Eletrônico NO 05.02.01/2025. Através do seu Pregoeiro, toma público a Retomada da 
Licitação que realizará a partir das 141100min, do dia 23/04/2025 às 11:00 horas, no endereço 
eletrônico www.liciteaurorace.com.br. Considerando a não assinatura do Termo contratual 
por parte da empresa: V& V Empreendimentos LTDA CNRI NO 27.499.707/0001.40. 

Aurora/CE, 16 de abril de 2025 
PEDRO GILDASIO DE SOUSA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICA(0) NO 2025.04.08.001 

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento 
dos Interessados, que a partir do dia 22 de abril de 2025 as 17:00 horas (floram de Brasilia), 
através do endereço eletrônico https://www.licitamaisbrasilcom.br, iniciará os 
procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. A 
integra do Edital poderá ser obtida iunto ao site www.gov.br/pncp/pt-br, https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.licitamaisbrasil.com.br, ou no seguinte endereço na 
Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, 5/N, Centro, Camocim-CE. A data de 
abertura do certame será dia 06 de maio de 2025, às 08:00 horas, e etapa de lances mamada 
para o dia 06 de maio de 2025 às 0900 horas estará realizando licitação na modalidade 
Pregão Eletrônica(o), do tipo menor preço, tombada Nob o N. 2025.04.08.001, com fins a 
Objeto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para futura e eventual aquisição 
de instrumentos musicais para as escolas do Municipio de Camocim-CE. As referências de 
tempo obedecerão ao horário de Brasília. InformaçõeS peto fone: (88) 3621-7075. 

Camocim/ 
ROZINEI 

Age 

E, 16 de abril de 2025 
CARLOS DE ARAUJO 

e de Contratação 

Documento assolado digdalment. contem.. MP n. 2 700.2 d. Ma2P/2CMI, CP 
ore untem é Infraestnahati de Chaves Públicas thasolena tat thast,

c, 
C 

' SVig 


